occurremus obuiā xp̄o in aera. Vel potest dici.
 quia laudat xp̄c in hoc cantico. vt par. vt salus.
 vt lux. vt gloria. Par est qz mediator. Salus qz
 redemptor. Lux qz doctor. Gloria qz p̄miator.

Dicit et tercio hoc fe

stū cādalaria ex eo qz cādela accēse i maibz portat
 Quare autē ecclesia hoc ordinauerit. vt scz in
 hac die candele accēse in manibz portent. pnt as
 signari q̄tuor rōnes. Prō. ppter remouendā er
 roneā p̄suetudinē. Romani em̄ olim in kalendis
 februarys ad honorē februe matris martis: qui
 erat deus belli: vrbem de q̄nto in quintū annū cū
 cereis 7 facibz tota nocte illustrabant vt filius su⁹
 eis victoriā de inimicis pcederet cuius matrē tā
 solēniter honorarēt. 7 illud spacū dicebat lustrz
 Romani etiaz in februaryo sacrificabant februo
 id est plutoni 7 ceteris dijs infernalibz. 7 hoc pro
 aiabz antecessorū suoz. At ergo p̄piciarēntur eo
 rum. ideo 7 eis solēnes hostias offerebant. 7 tota
 nocte eoz laudibus insistentes cum cereis 7 accē
 sis facibz vigilabant. Mulieres etiam romanoz
 vt ait Innocentius papa: bis diebus festis lumi
 nariū exercebant. qd a quibusdā fabulis poetaz
 originē traxit. Autē em̄ qz p̄ferp̄ina fuit adeo spe
 ciosa qz pluto de⁹ infernalis eā p̄cupiscens. ipsaz
 rapuit: 7 deam eā fecit. Parentes autē sui per sil
 uas 7 nemora cum facibus 7 luminaribus eā mul
 to tempe quesierunt. et istud mulieres romanoz
 rēpresentantes cum facibz 7 luminaribz circuibant.
 Et quoniam difficile est p̄suetā relinquere xp̄iā
 de gentibus ad fidem p̄uersi difficile poterāt reli
 quere h̄mōi p̄suetudines. paganoz. Ideoqz ser
 gius papa hanc p̄suetudinē in melius p̄mutauit
 vt scz xp̄iani ad honorē sancte mris dñi omni
 anno in hac die totum mūdū cū accensis cādellis
 7 benedictis ceteris illustrarent. vt solēnitas q̄dez
 stare: s̄ alia intentōe fieret. Secdo propt̄ oñ
 tendā virginis puritatē. Aliq̄ em̄ audientes x̄gi
 nez purificatā possent credere ip̄am purificatiōe
 indignisse: vt x̄o oñdatur qz tota fuit purissima 7
 splendida. ideo ordinauit eccia vt luminosos 7 ce
 reos bainlemus. ac si in ipō facto dicat eccia. vir
 go beata purificatione nō indiges. s̄ tota rutilas
 tota splendes. Vere ei purificatiōe nō indigebat
 qz non suscepto semine cōceperat. 7 i mris vtero
 p̄fectissime mundata 7 sc̄tificata erat. Adeo autē
 fuit in mris vtero 7 in aduentu sp̄s sancti sancti
 ficata et mundata. qz non solū aliquod incliatuū
 ad p̄ctm in ea penitus non remanserat. s̄ etiā vir
 tus sanctitatis 7 castitatis eius vsqz ad alios ex
 tendebat 7 transfundebat ita qz in alijs oēs mo
 tus carnalis cōcupiscētie extinguebat. Vnd̄ di
 cunt iudei qz cū maria pulcherrima fuēt a nullo a

men vnq̄ potuit concupisci. Et rō est. q̄ virtus sue castitatis cunctos aspicientes penetrabat: et omnes in eis concupiscētiā expellebat. Unde cōpat cedro. quia sicut cedrus serpentes odore suo interfecit. ita eius sanctificatio in alijs irradiabat: et omnes motus in carne serpētis occidebat. Cōparatur etiam mirbe. quia sicut mirba interfecit vermes sic eius sanctitas concupiscētiā carnalēs: et hanc prerogatiuam habuit pre ceteris sanctificatis in vtero et virginibz. q̄ eorū sanctitas et castitas in alios nō trāsfundebat: nec carnales motus in alijs extinguebat. Virtus autē castitatis virginis etiam impudicorum corda medullitus penetrabat. et ea quo ad ip̄as protinus casta reddebat.

Tercio ppter representandam hodiernā pcessiones. Nam bēa x̄go maria et ioseph et symeon et anna hodie venerabilem pcessionē fecerūt. puez ihm in templum p̄sentauerunt. Sic et nos processionem facimus. et cereum accensum p quem significatur ih̄us in manibus hauriamus. et vsq̄ in ecclesias deferimus. Tria em̄ sunt in cereo scilicet. licinus cera et ignis. p hec significant tria que fuerunt in xp̄o. Nam cera significat carnē xp̄i. q̄ nata est de maria virgine sine corruptione carnis. sic apes ceram gignunt sine alterutrum cōmixtione. Licinus in cera latens significat animam candidissimam in carne latentem. Ignis x̄o sine lumē significat diuinitatem. q̄ deus n̄ ignis p̄sumens est. An̄ q̄dam sic ait. Hāc in honore pie cādelā porto marie. Accipe p cerā carnē de x̄gine verā. Per lumen numen maiestatisq̄ cacumen. Licinus et est aīma sub carne latens preopima.

Quarto ppter instructionē nr̄am. In hoc em̄ instruimur: q̄ si volumus esse ante deum purificati et mundi: tria in nobis habere debemus scilicet fidem veram. actionem bonam. et intentōnē rectā. Nam candela in manu accensa. est fides cū operatione bona. et sicut candela sine lumine dicitur esse mortua. et lumen p se sine candela nō lucet s̄ mortuū esse videtur. sic et operatio sine fide. et fides sine bono ope: mortua esse dicitur. Licinus autē intus in cera occultatus. est intentio recta. Unde Gregorius sic opus in publico vt tamen intentō maneat in occulto.

Quedam matrona nobilis in beatam virginem maximam deuotionem habebat. hec quondam capellam iuxta domum suam construxerat et proprium capellanum habens. omni die missam de beata virgine audire volebat. Appropinquante autem festo purificationis beate virginis sacerdos ob quoddam suum negocium longius secessit. et dñā die illo missam habere non potuit. Vel vt alibi legit omnia que habere poterat. et vestimenta pro amore virginis dabat. vnde cūz

clamidem dedisset. et ad ecclesiam ire non posset. sine missa illa ea die manē oportebat. De quo cūz plurimum doleret ecclesiam propriam seu cameram intrauit. et ante altare bēe virginis se prostravit. Tunc subito in excessu mentis facta. videbat sibi se in quadam ecclesia pulcherrima et speciosa collocatā esse. Et respiciens vidit turbam maximam virginum in ecclesia venientem: quas quedā virgo pulcherrima dyademate coronata preibat. Tunc omnes per ordinē confederunt. Et ecce turba alia iuuenum qui et ip̄i iuxta ordinē confederunt. et ecce quidam maximum cereorum facem deferens cereum primo virgini que ceteras anteibat: dedit. et postea alijs virginibus et iuuenibus tribuit. Deinde ad illā matronā venit et cereum ei obtulit. quem illa libenter accepit. Tunc per chorū respiciens vidit duos cerosferarios. subdiaconum. diaconum et sacerdotem sacris indutos vestibus ad altare procedentes. tanq̄ missarum solennia celebrare volentes. Videbatur autem sibi q̄ acoliti essent. Vincentius et Laurentius diaconus et subdiaconus duo angeli. sacerdos autem christus. Facta autem confessiōe duo pulcherrimi iuuenes in medium chori ierūt et officium misse alta voce et deuotissime inceperunt. et ceteri qui in choro erant prosequuntur. Cū autem ad oblationem ventum fuisset regina virginis et ceterae virginēs cum alijs qui erant in choro cereos suos sacerdoti: vt moris est: flexis genibus obtulerunt. Cum autem sacerdos illam matronam expectaret. vt sibi cereum suum offerret: illa ire nollet. misit ad eam regina virginum per nuncium q̄ rusticitatem faceret q̄ sacerdotes tādū expectare permitteret. Illa autem respondit quatenus sacerdos in missa sua procederet quia cereum suum sibi non offerret. Tunc iterum regina alium nuncium misit. Cui similiter illa respondit. q̄ cereum sibi datum penitus nulli daret. sed illum ex deuotione teneret. Regina autem virginum nuncio precepit: dicens. vade et iterum eā roga vt cereum offerat sin autem ipsum de manibus eius violenter auferas. Tunc nuncius iussit et illa rogantem audire recusaret. dixit se imā datis habere vt ipsum ab ea violenter auferret. Tunc ille cum magna violentia cereum cepit ipsum auferre conabatur. Illa autem fortius tenebat et se viriliter defendebat. Tunc longa fieret altercatō et hinc inde cereus violentius traheretur: subito cereus fractus est: et medietas in manu nuncij et alia medietas in manu ipsius domine remansit. Ad hanc igitur vehementem fractionem illa subito ad se redijt. et se iuxta altare vbi posuerat inueniens cereum fractum in manu sua repperit. De quo valde admirans immen-